Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  26   »       марта       2024 г.                                                                                     № 427/НПА
г. Советский

Об утверждении цен на образовательные услуги
по реализации дополнительных общеразвивающих
программ, оказываемых Муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа №2 г.Советский»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке
установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Советского
района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020 № 315/НПА «О
порядке определения нормативной стоимости и цены образовательной услуги по реализации
дополнительной общеразвивающей программы»:

1. Утвердить  цены  на  образовательные  услуги  по  реализации  дополнительных
общеразвивающих  программ,  оказываемых  Муниципальным  автономным
общеобразовательным  учреждением  «Средняя  общеобразовательная  школа  №2
г.Советский» (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского  района  по  финансам,  начальника  Финансово-экономического  управления
администрации Советского района.

И.о. главы Советского района                                                                                    Е.М. Маценко

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 26.03.2024 № 427/НПА

Цены на образовательные услуги по реализации дополнительных общеразвивающих
программ, оказываемых Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Советский»

№
п/п

Наименование
дополнительной

общеразвивающей
программы

Модуль Количество
часов

обучения

Группа,
человек

Нормативная
стоимость

программы на 1
обучающегося,

рублей
без НДС

1. Основы  программирования
на языке Python

1 68 10 - 15 6 177,80

2. Программирование  в  среде
Scratch

1 68 10 - 15 6177,80

3. Шахматы «Стартовый» 1 34 10 - 15 2 059,38
4. Шахматы «Базовый» 2 34 10 - 15 2 059,38
5. Основы робототехники 1 68 10 - 15 6 177,80
6. Мультстудия 1 68 10 - 15 6 177,80

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е